

# TL 2076 Sibirya'nın Etnik ve Sosyal Yapısı

## Dr. Öğretim Üyesi Mustafa Can Teziç.

### 13. Hafta

Ukrayna ve Kırım Olaylarında "Vatan Algısı" (II).

kurtulduğu ve ilk olarak şehrin demiryolu istasyonuna *Tuvalı Gönüllülerin* girdiğini dile getiren Diana Oyun, savaşın yaşayan tanıklarından Derajno şehrinin öğretmenlerinden Yaroslav Voytseşko yaptığı konuşmayı şu şekilde nakletmiştir: "...Tuva tarihini ezbere bilen Yaroslav Voytseşko savaş sırasında 11-12 yaşlarında bir çocukken *Tuvalı Gönüllüler* ile karşılaşiyor. Onların kim oldukları, hangi ülkeden geldiklerini anlamadıklarını, daha sonradan Tuvalı olduklarını öğrendik ...". Diana Oyun Roven'in *Alman faşistlerden kurtuluşunun* yetmişinci yılını anma törenlerinin Ukrayna'da çıkan bu olaylar nedeni ile tehlikede olduğunu, Ukrayna halkının *faşizme* karşı baş kaldırdığını ve kendilerinin de *faşizme karşı* mukavemet göstermeleri gerektiğini, bu şekilde Ukrayna'daki *kardeş halkın* bu zor durumunda desteklenmesi gerektiğini dile getirmiştir.

Bu mitinge pek çok toplumsal organizasyon da katıldı: Cumhuriyet Sendikası, Ortak-Rusya Halk Cephesi, Gaziler Meclisi, Kazaklar, Ukrayna Diasporası, Toplumsal Koğuş, Afgan Gaziler Birliği, Tuvalı Gönüllülerin Torunları Birliği, Sakatlar Toplumu. Öğrenci kolektifleri başkanları ve yakınlardaki yerleşim yerlerinden Kaa-Hem ve Sukpak Kızıl rayonunda delegasyonlar ve Piy-Hem rayonundan Kazak sözcüler gibi pek çok sosyal organizasyonun katıldığı mitingde

çok uluslu bir yapıya sahip olan Tuva'nın Ukrayna ve Kırım'da olan olaylardan dolayı bölgede yaşayan insanların hayatları için endişe duydukları, buralarda yaşayan Rusça konuşan halkın politik bir oyunun esiri oldukları ve Vladimir Vladimiroviç Putin'in Ukrayna politikasını desteklediklerini açıklarken, mitingin mesajını "*Biz sizinleyiz Kırım*" şeklinde özetlediler.

Tuva'nın başkenti Kızıl'da Kırım ve Sivastopol'un referandum ile Rusya Federasyonu'na bağlanmasını kutlayan bir başka miting ise birkaç gün sonra düzenlendi. Düzenlenen miting haber kaynaklarında *Tuva'nın sakinleri Kırım'ın Rusya ile birleşmesini selamlıyor* şeklinde verildi. Konserlerin de verildiği bu mitingde "*Biz Birlikteyiz*" mesajı iletildi. Bunun yanında miting organizasyonu, bu yıl (2014) kutlanacak olan Tuva'nın 1914 yılında Rusya'ya katılımının yüzüncü yıl dönümü ile yine bu yıl Tuva'nın 1944 yılında gönüllü olarak katılımının yetmişinci yıl dönümlerini vurgulamıştır. Diğer mitinglerde de olduğu gibi Tuva halkının ve Ukrayna halkının *kan bağları ve akrabalıkların* olduğu vurgulanırken yine *Tuvalı Gönüllülerin* yapmış oldukları *kahramanlık* ve bunun Rovno'nun *Alman Faşistlerden* kurtulmasında hayati

öneme sahip olduğu dile getirilmiştir. Kırım'ın "*Tarihî vatan ile birleşmesi*" mitingine katılanlarca bunun mutlu bir şekilde destek gördüğünü yazan basın-yayın organı, bu memnuniyetin "*Ebediyen Birlikte, Ülkemizle Gurur Duyuyoruz, Putin Haklı, Kırım Biz Seninleyiz, Tek Ülke Tek Halk*" gibi sloganlara yansıdığını bildirmiştir.

Ukrayna ve Kırım'da meydana gelen olaylar mitinglerin dışında Rusya Federasyonu genelinde tüm okullarda "*Biz Birlikteyiz*" sloganı ile organize edilen derslerde de ele alınmıştır. Parti liderleri 5.11. sınıf öğrencilerine Kırım'ın Rusya Federasyonu'na katılmasını tarihsel olarak anlamaları ve bu olayın ülkenin kaderindeki önemini anlatmak için düzenledikleri bu dersler Tuva'da da düzenlenmiştir.

Basına yansıyan bu derslerden biri de Tuva'nın Erzin bölgesinde düzenlenmiştir. 17 Mart 2014' te düzenlenen bu dersin içeriğine baktığımız zaman iki faaliyetin birlikte gerçekleştiğini görmekteyiz. Bunlardan ilki "*Biz Birlikteyiz*", diğeri ise elli öğrencinin Birleşik Rusyanın Genç Muhafızları (*Molodoy gvardii yedinoye rossii*) derneğine kabulüdür. Derste Saim Kızılool öğrencilere Kırım olaylarının evveliyatını anlattı. Ayrıca Tuva üst parlamento üyesi ve Tuva Cumhuriyeti Birleşik Rusya Parti üyesi Şolban Kırgıs öğrencilere çocukluklarında tüm Sovyet çocukları ile birlikte nasıl Kırım'daki yaz kamplarına katıldıklarını anlattı. Çeşitli hediyelerin dağıtıldığı ve video gösterilerinin yapıldığı derste Dava Kanool Kırım'ın Rusya Federasyonu'na katılmasının tarihî bir olay olduğunu ve öğrencilerin de Putin'in bugün yaptıklarını iyi kavramaları gerektiği öğüdünü verdi.

### **Kaynak:**

Teziç M.C. Rusya Federasyonu'nda Vatan Olgusunun Kimlik İnşasındaki Yeri: Tuva Medyasına Yansıyan Konular // Modern Türklük Araştırmaları Dergisi. 2015 Cilt 12,

Sayı 1. S 49-73.